
1 
 

Číslo smlouvy: 2/2024     Datum vrácení:               15. 7. 2024                   
 
Datum výpůjčky:…20. 2. 2024              Prodloužení do:............................... 
 
 
 

Smlouva  
uzavřená na základě Občanského zákoníku č.89/2012 Sb., § 2193 – 2200, ve znění pozdějších předpisů 

o výpůjčce sbírkových předmětů 
 
 
Půjčitel:               Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi,  
                           státní příspěvková organizace 
                            Se sídlem: Břetislavova 74, 537 60 Chrudim, tel. 469 620 310  
                            IČ: 00412830 
  Bankovní spojení: ČNB 2338531/0710 
                            
zastoupené:         MgA. Simonou Chalupovou, ředitelkou 
                           k věcnému plnění smlouvy je pověřen: Mgr. Richard Matula 
 
Vypůjčitel:         Severočeské muzeum v Liberci 

příspěvková organizace Libereckého kraje 
Masarykova 437/11 
460 01 Liberec 1 
telefon: +420 485 246 111 (recepce) 
e-mail: info@muzeumlb.cz 

  
IČ: 00083232 
registrace: sp. zn. Pr 562, Krajský soud v Ústí n. L. 
číslo bankovního účtu: 3231461/0100 
ID datové schránky: wnfk7qc 

 
 
zastoupené: Mgr. Jiřím Křížkem, ředitelem 
 
 
uzavírají mezi sebou tuto smlouvu o dočasném užívání sbírkových předmětů: 
 
předměty jsou zapůjčeny ve veřejném zájmu za účelem (nehodící se škrtněte): 

 
a)výstavním                  b)studijním  
 

 
 
Název výstavy:  Za hranice animace / Voděná loutka v českém filmu 
 
 
Místo konání: Severočeské muzeum Liberec, Masarykova 437/11, 460 01, Liberec 1 
 
Termín konání:  13. 3. – 2. 6. 2024 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Vypůjčitel se zavazuje splnit následující podmínky: 
 
1. Na předmětech nebudou prováděny konzervátorské, restaurátorské ani jiné zásahy. 

2. Předměty nebudou použity pro jiný než výše sjednaný účel a nebudou v době zápůjčky zapůjčeny jinému 

uživateli. 

3. Pojištění po dobu transportu a výpůjčky záleží na úvaze vypůjčitele, ale je půjčitelem doporučeno, protože 

případně vzniklé škody (poškození předmětu či jeho ztrátu) musí vypůjčitel uhradit až do výše pojistné 

hodnoty předmětu. 

4. Při prezentaci bude viditelně u předmětů uvedeno, že pocházejí ze sbírek Muzea loutkářských kultur 

v Chrudimi. Bude zajištěna ochrana a bezpečnost vypůjčených předmětů a stabilní klimatické podmínky v 

hodnotách: teplota 16-20°C, relativní vlhkost 45-55%, intenzita osvětlení a dopad přímého slunečního záření 

bude zajištěn na možné minimum.  

5. Sbírkové předměty vedeny pod inventárními čísly SC 3282, SC 3285, SC 3286, SC 3287 budou umístěné 

v odpovídající vitríně.  

6. Náklady na dopravu vypůjčených předmětů a jejich navrácení hradí Vypůjčitel. 

7. V odůvodněných případech nebo při neplnění podmínek uvedených v této smlouvě budou předměty vráceny 

před uplynutím výpůjční lhůty. 

8. O případné prodloužení výpůjční lhůty, musí vypůjčitel půjčitele požádat písemně nejméně čtrnáct dnů před 
její m uplynutí. 

9. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy neobsahuje informace týkající se obchodního tajemství dle 

§ 504 občanského zákoníku. 

10. Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Muzeem 

loutkářských kultur, se sídlem Břetislavova 74, 537 60 Chrudim 60, IČ 00412830. Souhlas uděluje smluvní 

strana na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

11. Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, 3 vyhotovení obdrží půjčitel a 1 vyhotovení 

obdrží vypůjčitel. 

 
Způsob půjčení a vrácení předmětů:       
 
Zapůjčené předměty osobně převezme vypůjčitel od pracovníka Muzea loutkářských kultur v Chrudimi, 
následně osobně navrátí pracovníkovi Muzea loutkářských kultur v Chrudimi.  
 
Upřesnění či doplnění výše uvedených bodů smlouvy: ……………………………………………………............. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Vypůjčitel potvrzuje, že stav předmětů uvedený v jejich soupisu odpovídá pravdě, popřípadě uplatňuje 
 
následující zpřesnění: ..........................................................................................................…...........................….. 
 
............................................................................................................................. ................…...........................……. 
Počet stran smlouvy: 3 
 
Počet stran přílohy: 3 (Potvrzení o předání a převzetí, Příloha č. 1 Seznam zapůjčených předmětů). 
 
Počet položek na seznamu:  22 inventární čísla sbírkových předmětů (celkem 35 ks). Předměty mimo sbírkovou 

evidenci: 5 inventární čísla tzv. doprovodné evidence celkem (5ks).  
 
 
 
 
 



3 
 

 
Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma stranami. 
 
 
 
 
Dne:       Dne:   
              
 
 
 
..............                            ............... .                                
            MgA. Simona Chalupová                                                            Mgr. Jiří Křižík 
      ředitelka Muzea loutkářských kultur v Chrudimi                  ředitel Severočeského muzea v Liberci 
                          půjčitel                                                                                            vypůjčitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Potvrzení o předání a převzetí 

 
Vypůjčitel si zapůjčuje od půjčitele níže uvedené sbírkové předměty viz Příloha ke smlouvě č. 2/2024 uzavřená 

mezi Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi a Severočeským muzeem v Liberci 
 
     
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi zapůjčuje celkem 17 sbírkových předmětů evidovaných v kategorii 

 L (loutky), dále 5 sbírkové předměty evidované v kategorii SC (scénografie). Muzeum dále zapůjčuje předměty 

mimo sbírkovou evidenci: 5 inventární čísla tzv. doprovodné evidence.  

 
 
                            
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                             
Celková hodnota sbírkových předmětů: 444 000 korun českých 
 
 
 
Datum předání:  
 
Za půjčitele sbírkové předměty předal:…………………………………………………………………………….. 
                                                
Podpis: ……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
                                                                                 
Za vypůjčitele sbírkové předměty převzal: ………… ………………..………………………………… 
                                                         
Podpis: .................................………..................... 
 
Stav předmětů, vady: ……………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
Předměty vráceny dne: ................................................................................................……..... .................................. 
 
Zjištěné závady: ..........................................................................................................……….................................... 
 
Předal: ............... …........................………................Podpis:…………………………………………... 
 
Převzal:…………………. ….……………………….Podpis:…………………………………………... 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě 2/2024 uzavřená mezi Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi a Severočeským 

muzeem v Liberci 
 
 Seznam zapůjčených předmětů: 
 
 
Poř.č. Předmět      Inventární číslo    Cena v KČ 
 

1. Maminka, 1ks    

2. Petardář, 1ks    

3. Stařec, 1ks    

4. Šišatec, 1ks    

5. Muří noha, 1ks    

6. Velká Tíseň, 3ks    

7. Brouk, 1ks    

8. Bádavec, 1ks    

9. Bádavec , 1ks    

10. Bádavec, 1ks    

11. Dřevík, 1ks    

12. Dřevík, 1ks    

13. Chlupáči, 3ks    

14. Jeleňáci, 3ks    

15. Pidimužící, 8ks    

16. Motorka, 1ks    

17. Dutý kopec vitrína, 1ks   

18. Všeználek, 1ks    

19. Auto, 1ks    

20. Štafle, 1ks    

21. Sud, 1ks     

22. Sud, 1ks     

23. Mapa cesty Malého pána, 1ks  

24. Rezavá loď, 1ks    

25. Bibliotéka vitrína   

26. Laboratoř Pana Drobného vitrína  

27. Prázdná hlava    

 

 
 
Celková hodnota sbírkových předmětů:  444 000 korun českých 
 


